
◆ ⼯事箇所

◆ ⼯事の場所と期間について

⼤船渡漁港⽔産流通基盤整備（−７ｍ岸壁ほか）その１⼯事
⼤船渡漁港⽔産流通基盤整備（−７ｍ岸壁ほか）その２⼯事
⼤船渡市⼤船渡町字上平ほか地先
令和６年12⽉〜令和８年３⽉（予定）
（⼟曜⽇・⽇曜⽇・祝⽇は休⼯） ◆ 連絡先・お問い合わせ先

◆ ⼯事による影響などについて

岩⼿県沿岸広域振興局⽔産部
⼤船渡⽔産振興センター 漁港漁村課
TEL：0192-22-9386

株式会社 佐賀組
TEL：0192-29-2730

 （⼤船渡事業所）

※現況調査（海中部含む）の結果や、気象・海象状況により⼯程が前後する場合があります

⼤船渡漁港 岸壁整備⼯事のお知らせ

 岩⼿県が施⾏する公共事業につきましては、⽇頃よりご理解ご協⼒を頂きまして、
厚く御礼申し上げます。
 このたび、⼤船渡市⿂市場の南側において、−７ｍ岸壁の新設⼯事を⾏います。
 ⼯事にあたり、ご迷惑をお掛けする場合もございますが、注意を払い施⼯しますの
で、ご理解ご協⼒を賜りますようお願い致します。

⼯事箇所は下図のとおり、⼤船渡市⿂市場の南側となります。

施 ⼯ 者 ：

 ⼯事についてのご不明な点、お気づきの点やお問い合わせなどがございましたら、
下記にご連絡頂きますようお願い致します。

発 注 者 ：
 以下の期間中は、海上施⼯が⽣じることから、施⼯箇所周辺に汚濁防⽌フェンスを
設置いたします。
 航⾏の際はご不便をお掛けしますが、ご協⼒のほど、よろしくお願い致します。

（岸壁背後の駐⾞場整備はR8年度施⼯予定）

⼯ 事 場 所 ：

⼯ 事 名 ：

⼯ 事 期 間 ：
※⼯事期間中はバリケード等で⼯事区域を明⽰し、⽴⼊禁⽌とします

⼤船渡市⿂市場

泊地浚渫

施⼯範囲（汚濁防⽌フェンス設置）

３⽉

令和８年

２⽉

令和７年

９⽉ 10⽉ 11⽉ 12⽉ １⽉ ２⽉３⽉ ４⽉ ５⽉ ６⽉ ７⽉ ８⽉

汚濁防⽌フェンス設置

海上施⼯（鋼⽮板打込・⽔中コンクリート打設）
陸上施⼯

（⼟⼯等）

海上施⼯（泊地浚渫）

海上施⼯
（電気防⾷）

陸上施⼯（上部⼯・舗装⼯等）

完成イメージ図


